СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Шестаковский сельсовет
       Ташлинского района
     Оренбургской области
	     РЕШЕНИЕ
           Четвертый созыв

[bookmark: _GoBack]20.05.2022      №   16/72-рс
                   с. Шестаковка

О принятии  Устава муниципального
образования Шестаковский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области

Согласно статье 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области Р Е Ш И Л:
1. Принять Устав муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Главе муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области Халитовой Руфие Ильясовне в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия Устава.
3. Обнародовать Устав муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции РФРоссийской Федерации по Оренбургской области уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, в государственный реестр уставов муниципальных образований Оренбургской области.
4. Направить сведения об обнародовании решения о принятииУстава в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 10 дней после дня его обнародования.
5. С момента вступления в силу Устава муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, принятого решением Совета депутатов «23» мая 2022 года № 16/72-рс,  признать утратившим силу Устав муниципального образования  Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, принятый решением  Совета депутатов  «08» августа 2018 года № 24/109-рс;  решение Совета депутатов «11» марта 2021 года № 5/20-рс «О внесении изменений в Устав муниципального образования Шестаковский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области»;
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

Председатель Совета депутатов                                  Е.А. Стоякина

Глава муниципального образования                                       Р.И. Халитова